
                          （公財）テクノ発０７３１第７号 

                平 成 ３ ０ 年 ８ 月 ３ 日 

 

関係機関・団体及び関係者 各位 

 

公益財団法人テクノエイド協会 

事務局長 長 田 信 一 

 

 

障害者自立支援に係る好事例の募集について（ご案内） 

 

炎暑厳しき候、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃より、障害者福祉施策並びにサービスへのご尽力につきましては、格別のご高配を賜

り厚く御礼申し上げます。 

さて、障害者の自立を支援する障害者自立支援機器（以下、「支援機器」）は、障害者の活

動や参加等を促す観点から、極めて有用なものです。 

当協会では、これまで支援機器の開発補助や交流会といった支援を行って参りましたが、

今年度より新たに、障害者ニーズを的確に踏まえて支援機器を開発した企業や研究所、さら

には支援機器を効果的に導入し利活用している福祉事業所等を全国各地から募り、全国の見

本となる好事例を表彰する事業を行うこととしました。 

つきましては、別添「募集概要」等をご確認いただき、関係機関等に対する周知をお願い

するとともに、本事業での表彰を希望される関係機関等の方は、関係書類を所定の期限まで

にご提出いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 

また、都道府県・政令指定都市等のご担当者様におかれましては、管内の関係機関・団体

等に対して広く周知いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

１．募集期間 

平成３０年８月６日（月）～９月２１日(金) 

 

２．応募書類 

募集概要一式を送付しておりますが、応募に必要な書類は、当協会のホームページから

ダウンロードすることができます。 

 

（公益財団法人テクノエイド協会ホームページ） 

http://www.techno-aids.or.jp/ 

 



３．提出方法 

 所定の様式をご記入のうえ、下記のアドレスまでメールにてご提出ください。 

 

  障害自立支援機器導入好事例普及事業 運営事務局 

（ＭＳ＆ＡＤ インターリスク総研 内） 

    提出先メールアドレス interrisk_bcm2@ms-ad-hd.com 

 

４．応募説明会 

会場 東京会場 大阪会場 

日 時 平成３０年８月３０日（木） 

１３時３０分～ 

平成３０年８月３１日（金） 

１３時３０分～ 

場 所 場所：主婦会館プラザエフ 

部屋名：カトレア（７階） 

http://plaza-f.or.jp/index2/access/ 

場所：新大阪丸ビル 新館 

部屋名：５０６号室 

http://marubiru-honkan-shinkan.com/access.php 

内 容 

（予定） 

【説明会の内容（案）】 

１．好事例事業等の概要説明、関係者への周知のお願い（１０分） 

２．公募要領と応募書類の記載内容及び方法について（２０分） 

３．好事例等の選出と今後のスケジュールについて（１０分） 

４．シーズ・ニーズマッチング交流会２０１８の開催について（２０分） 

５．質疑応答（５分） 

６．個別相談の実施（３０分） 

 

 参加希望の方は別紙「応募説明会 参加申込書」をご提出ください。 

 

 

 

 

本件に関するお問い合わせ先 

公益財団法人テクノエイド協会 企画部（谷田・篠・五島） 

〒162-0823 東京都新宿区神楽河岸１－１ セントラルプラザ４階 

ＴＥＬ ０３（３２６６）６８８３ 

        

mailto:interrisk_bcm2@ms-ad-hd.com
http://plaza-f.or.jp/index2/access/

